АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2017 г.                       г.Минеральные Воды                                № 1067
Об ограничении движения транспортных средств на период проведения международного трофи-марафона «Танковый прорыв»

С целью обеспечения безопасности дорожного движения, в ходе проведения международного трофи-марафона «Танковый прорыв» 6 мая 2017 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспортных средств 6 мая 2017 года в ходе проведения международного трофи-марафона «Танковый прорыв» с 08 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. по ул.Дорожная, ул. Степная, ул. Садовая, ул. Набережная, ул.Лесная с. Левокумка Минераловодского городского округа.
2. Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (Андреев С.Я.):
2.1. привести состояние улично-дорожной сети и технических средств организации движений в соответствии с ГОСТом Р 50597-93 «Автомобильные дороги улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» и другим нормативными  документами в области безопасности дорожного движения;
2.2. подготовить необходимый запас и расстановку инженерно – заградительных устройств, дорожных знаков, регламентирующих ограничение движения и остановку транспорта;

2.3. создать зоны безопасности в местах массового пребывания граждан, с учетом организации движения транспорта в городе Минеральные Воды;

2.4. проинформировать пользователей автомобильными дорогами о сроках временных ограничения или прекращения движения транспортных средств и о возможности воспользоваться объездом.
          3. Утвердить прилагаемую схему ограничения движения проезда транспорта.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                           С.Ю. Перцев
________________________________________________________________

Проект постановления вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                         С.Я. Андреев

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                           Д.О. Янаков

Начальник Отдел МВД России

по Минераловодскому городскому округу                                  С.А. Ветохин
Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                        Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                      Е.Г. Апаликова